
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2317
17 Σεπτεμβρίου 2013

33261

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κατάργηση πεντακοσίων ενενήντα πέντε (595) ορ−
γανικών και προσωρινών θέσεων προσωπικού 
(κενών και καλυμμένων) με σχέση εργασίας ιδιω−
τικού δικαίου αορίστου χρόνου, μερικής απασχό−
λησης, κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 90 
του ν. 4172/2013 (Α΄167).  ........................................................... 1

Κατάργηση ενενήντα οκτώ (98) θέσεων μόνιμου και 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου προσωπικού του Ελληνικού Οργανισμού 
Τουρισμού (ΕΟΤ) κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του 
άρθρου 90 του νόμου 4172/2013 (Α΄ 167).  ................. 2

Κατάργηση σαράντα δύο (42) οργανικών και προ−
σωποπαγών θέσεων μόνιμου και με σχέση εργα−
σίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου προσω−
πικού του Υπουργείου Τουρισμού κατ’ εφαρμογή 
της παρ. 1 του άρθρου 90 του νόμου 4172/2013 (Α΄ 
167).  ........................................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Δ6Α 1139968 ΕΞ 2013 (1)
Κατάργηση πεντακοσίων ενενήντα πέντε (595) οργα−

νικών και προσωρινών θέσεων προσωπικού (κενών 
και καλυμμένων) με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι−
καίου αορίστου χρόνου, μερικής απασχόλησης, κατ’ 
εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 90 του ν. 4172/2013 
(Α΄167).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 90 του ν. 4172/2013 (Α΄ 167) «Φορο−

λογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του 
ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και 
άλλες διατάξεις». 

β) Της υποπαραγράφου Ζ2 της παραγράφου Ζ του 
άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222) «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι−
κής 2013 − 2016 – Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο−
σιονομικής Στρατηγικής 2013 – 2016».

γ) Των άρθρων 134 και 136 του π.δ. 284/1988 (Α΄128 και 
165), καθώς και του π.δ. 551/1988 (Α΄ 259). 

δ) Των άρθρων 10 έως 13 του ν. 2266/1994 (Α΄ 218) 
«Έλεγχος δημόσιου τομέα – Μετατάξεις – Κατάταξη προ−
σωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου. Άλλες 
ρυθμίσεις». 

ε) Του άρθρου 1 του ν. 3320/2005 (Α΄ 48) «Ρυθμίσεις 
θεμάτων για το προσωπικό του Δημοσίου και των νο−
μικών προσώπων του ευρύτερου δημόσιου τομέα και 
για τους Ο.Τ.Α.».

στ) Του άρθρου 11 του π.δ. 164/2004 (Α΄ 134) «Ρυθμίσεις 
για τους εργαζομένους με συμβάσεις ορισμένου χρόνου 
στο δημόσιο τομέα».

ζ)Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, ο οποίος κυ−
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά Όργανα». 

2.−α) Τις αριθ. πράξεις του Υπουργού Οικονομικών
1078329/3359/0001/18.7.1996 (Γ΄150), 1114120/4932/0001/
23.10.1996 (Γ΄238), 1133713/5795/0001/16.12.1997 (Γ΄7) και 
1027763/1170/0001/5.3.1997 (Γ΄79), με τις οποίες συστά−
θηκαν προσωρινές θέσεις με σχέση εργασίας ιδιωτι−
κού δικαίου αορίστου χρόνου μερικής απασχόλησης 
στην ειδικότητα ΥΕ Καθαριστριών, καθώς και την αριθ. 
2014791/1949/0004/28.2.1997 (Γ΄62) πράξη του ίδιου, με 
την οποία συστάθηκαν τέσσερις (4) προσωρινές θέ−
σεις με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου μερικής απασχόλησης στην ειδικότητα ΥΕ Κα−
θαριστριών Δημοσιονομικού.

β) Την αριθ. 1057501/3425/0001Γ/10.6.2005 (Β΄823) κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκη−
σης και Αποκέντρωσης και Οικονομίας και Οικονομικών, 
με την οποία συστάθηκαν οργανικές θέσεις προσωπικού 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
μερικής απασχόλησης, ως εξής:



33262 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

i) πεντακόσιες πενήντα οκτώ (558) θέσεις, στην ειδι−
κότητα ΥΕ Καθαριστριών,

ii) τριάντα εννέα (39) θέσεις, στην ειδικότητα ΥΕ Κα−
θαριστριών Τελωνείων και 

iii) τριάντα οκτώ (38) θέσεις, στην ειδικότητα ΥΕ Προ−
σωπικού Καθαριότητας Γ.Χ.Κ. 

γ) Την αριθ. 1029571/1299/0001Γ/15.3.2007 (Β΄610) κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκη−
σης και Αποκέντρωσης και Οικονομίας και Οικονομικών, 
με την οποία συστάθηκε μία (1) οργανική θέση προσω−
πικού, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου μερικής απασχόλησης, στην ειδικότητα ΥΕ Κα−
θαριστριών Τελωνείων. 

3.α) Την αριθ. Δ6Α 1045444 ΕΞ 2012/19.3.2012 (Β΄809) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, με την οποία 
καταργήθηκαν, μεταξύ άλλων, κενές οργανικές θέσεις 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αο−
ρίστου χρόνου μερικής απασχόλησης, ως εξής:

i) πενήντα επτά (57) θέσεις της ειδικότητας ΥΕ Κα−
θαριστριών και 

ii) δύο (2) θέσεις της ειδικότητας ΥΕ Καθαριστριών 
Τελωνείων.

β) Την αριθ. 30/0002/208/30.12.2011 (Β΄124/3.2.2012) από−
φαση του Υπουργού Οικονομικών, με την οποία καταρ−
γήθηκαν τρεις (3) κενές οργανικές θέσεις προσωπικού 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
μερικής απασχόλησης της ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Γ.Χ.Κ.

4.α) Το αριθ. 2/79469/0004/28−8−2013 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Προσωπικού Γ.Λ.Κ της Γενικής Διεύθυν−
σης Διοίκησης και Ελέγχου Συγχρηματοδοτούμενων 
Προγραμμάτων από την Ε.Ε της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής. 

β) Τα από 28 και 29/8/2013 φαξ της Διεύθυνσης Δι−
οικητικού.

γ) Τα από 31/7/2013 και 1/8/2013 μηνύματα ηλεκτρονι−
κού ταχυδρομείου της Διεύθυνσης Προσωπικού και Τε−
χνικής Υποστήριξης Γ.Χ.Κ της Γενικής Διεύθυνσης Γ.Χ.Κ.

δ) Το από 31/7/2013 σημείωμα της Διεύθυνσης Προ−
σωπικού Τελωνείων της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων 
και Ε.Φ.Κ. 

5. Την από 26.8.2013 απόφαση του Κυβερνητικού Συμ−
βουλίου Μεταρρύθμισης. 

6. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την κατάργηση όλων των οργανικών και προσωρινών 
θέσεων προσωπικού (κενών και καλυμμένων), με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου μερικής 
απασχόλησης του Υπουργείου Οικονομικών, συνολικά 
πεντακοσίων ενενήντα πέντε (595) θέσεων, των κατω−
τέρω ειδικοτήτων, όπως αναλυτικά προσδιορίζονται, 
ως ακολούθως:

α) πεντακοσίων μίας (501) οργανικών θέσεων της ει−
δικότητας ΥΕ Καθαριστριών. 

β) τριάντα οκτώ (38) οργανικών θέσεων της ειδικότη−
τας ΥΕ Καθαριστριών Τελωνείων 

γ) τριάντα πέντε (35) οργανικών θέσεων της ειδικό−
τητας ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Γ.Χ.Κ.

δ) δεκαοκτώ (18) προσωρινών θέσεων της ειδικότητας 
ΥΕ Καθαριστριών.

ε) τριών (3) προσωρινών θέσεων της ειδικότητας ΥΕ 
Καθαριστριών Δημοσιονομικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Σεπτεμβρίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

   ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ 

F
Αριθμ. 20870 (2)
Κατάργηση ενενήντα οκτώ (98) θέσεων μόνιμου και με 

σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
προσωπικού του Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού 
(ΕΟΤ) κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 90 του 
νόμου 4172/2013 (Α΄ 167). 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ − 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 90 του νόμου 4172/2013 

«Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167/Α΄/23.07.2013).

β) Tου Π.Δ. 343/2001 (ΦΕΚ 231/Α) «Οργανισμός Διάρ−
θρωσης Υπηρεσιών του ΕΟΤ και ιδίως το άρθρο 18 
αυτού.

γ) Της παρ. 5 του άρθρου 28 του Ν. 2636/1998 σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 10 
του Ν. 2837/2000. 

δ) Του άρθρου 6 του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Ίδρυση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις 
του άρθρου 4 του π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α). 

ε) Του π.δ. 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 141 Α΄). 

στ) Του π.δ. 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 153 Α΄). 

Β. Τις αποφάσεις:
1. Τις με αριθμό α.π. 525209/23−10−2001, 525210/

23−10−2001, 525212/23−10−2001, 525213/23−10−2001, 525214/
23−10−2001 (ΦΕΚ 261/τ.Ν.Π.Δ.Δ./26−10−2001) αποφάσεις 
Προέδρου ΕΟΤ περί κατάταξης, μεταξύ άλλων, μονίμων 
και ΙΔΑΧ υπαλλήλων ΕΟΤ, κατηγορίας ΔΕ, σε προσω−
ποπαγείς και οργανικές θέσεις.

2. Την με αριθμό 526670/26−11−2001 απόφαση Προέδρου 
ΕΟΤ (ΦΕΚ 295/τ.Ν.Π.Δ.Δ./28−11−2001). 

3. Την με αριθμό 508577/18−08−2005 διαπιστωτική πρά−
ξη Προέδρου ΕΟΤ (ΦΕΚ 217/τ.Ν.Π.Δ.Δ./01−09−2005).

4. Την με αριθμό 10327/26−08−2005 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και Οικονομίας και Οικονομικών (ΦΕΚ 
222/τ.Ν.Π.Δ.Δ./05−09−2005). 

5. Την με αριθμό 500744/4−4−2007 απόφαση Γεν. Γραμ−
ματέα ΕΟΤ περί μετάταξης Υπαλλήλου ΕΟΤ από την 
κατηγορία ΥΕ στην κατηγορία ΔΕ σε συνιστώμενη προ−
σωποπαγή θέση κατηγορίας ΔΕ (ΦΕΚ 248/Γ/19−04−2007) 

6. Την με αριθμό 2662/14.2.2007 κοινή υπουργική από−
φαση των Υπουργών Εσωτερικών, Δημοσίας Διοίκη−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 33263

σης και Αποκέντρωσης και Τουριστικής Ανάπτυξης 
(ΦΕΚ 109/Γ/26−02−2007) σε συνδυασμό με την αριθ. 
501373/10.07.2009 απόφαση Προέδρου ΕΟΤ.

7. Την με αριθμό 501568/07−08−2009 απόφαση Προέ−
δρου ΕΟΤ (ΦΕΚ 663/Γ/21−08−2009).

8. Την με αριθμό 501490/01−07−2010 (ΦΕΚ 1095/Β/
21−07−2010) απόφαση προϊστάμενου Δ/νσης Διοικητικού 
ΕΟΤ περί κατάταξης υπαλλήλων ΕΟΤ σε αντίστοιχες 
συνιστώμενες προσωποπαγείς θέσεις.

Γ. 1. Το με αριθμό ΕΜΠ 96/27−8−2013 έγγραφο Γενικού 
Γραμματέα ΕΟΤ. 

2. Την από 26/8/2013 απόφαση του Κυβερνητικού Συμ−
βουλίου Μεταρρύθμισης, σχετικά με την αξιολόγηση 
δομών και τη στελέχωση του ΕΟΤ. 

Δ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Την κατάργηση ενενήντα οκτώ (98) θέσεων του μόνι−
μου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου προσωπικού της Κεντρικής Υπηρεσίας του Ελ−
ληνικού Οργανισμού Τουρισμού, ως ακολούθως:

1. Πενήντα δύο (52) θέσεις προσωπικού κατηγορίας ΔΕ, 
Κλάδου / Ειδικότητας Διοικητικών Γραμματέων

2. Σαράντα έξη (46) θέσεις προσωπικού, κατηγορίας 
ΔΕ, Κλάδου / Ειδικότητας Διοικητικού − Λογιστικού. 

Η φύση (οργανική ή προσωποπαγής) καθώς και η 
σχέση εργασίας (δημοσίου ή ιδιωτικού δικαίου αορί−
στου χρόνου) των καταργούμενων ως άνω θέσεων θα 
προκύψει ύστερα από την αποτίμηση των προσόντων 
όλων των υπαλλήλων (μόνιμων και ΙΔΑΧ) που υπηρετούν 
στους ανωτέρω κλάδους/ειδικότητες, σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στο άρθρο 90 του ν. 4172/2013 και στην 
κατ’ εξουσιοδότηση εκδοθείσα υπ’ αριθμ.: ΔΙΠΙΔΔ/Β.2/2/
οικ.21634/2.8.2013 (ΦΕΚ 1914 Β΄) υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 16 Σεπτεμβρίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ 

 ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ  ΟΛΓΑ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ

F
Αριθμ. 20869 (3)
Κατάργηση σαράντα δύο (42) οργανικών και προσωπο−

παγών θέσεων μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδι−
ωτικού δικαίου αορίστου χρόνου προσωπικού του 
Υπουργείου Τουρισμού κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του 
άρθρου 90 του νόμου 4172/2013 (Α΄ 167). 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ − 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 90 του νόμου 4172/2013 

«Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167/Α΄/23.07.2013).

β) Του Π.Δ. 149/2005 «Οργανισμός Υπουργείου Τουρι−
στικής Ανάπτυξης», και ιδίως το άρθρο 16 αυτού με το 

οποίο συστάθηκαν θέσεις μόνιμου προσωπικού και θέ−
σεις προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου (ΦΕΚ 211/Α).

γ) Της παρ. 5 του άρθρου 28 του ν. 2636/1998 (ΦΕΚ 
198/Α΄) σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 4 του 
άρθρου 10 του ν. 2837/2000 (ΦΕΚ 178/Α΄) δυνάμει των 
οποίων μεταφέρθηκαν στο Υπουργείο Τουρισμού από 
τον ΕΟΤ οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού και συ−
στήθηκαν προσωποπαγείς θέσεις προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου.

δ) Του άρθρου 17 του ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196 Α΄) «Ρυθ−
μίσεις θεμάτων του Υπουργείου Εσωτερικών Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης». 

ε) Του εδαφίου γ της παρ. 5 του άρθρου 8 του 
ν.  3270/2004 (ΦΕΚ 111/Α) «Αρμοδιότητες Υπουργείου 
Τουριστικής Ανάπτυξης και θέματα Τουρισμού», δυνά−
μει των οποίων συστήθηκαν στο Υπουργείο Τουρισμού 
προσωποπαγείς θέσεις προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου.

στ) Του άρθρου 30 του ν. 3105/2003 (ΦΕΚ 29/Α) «Του−
ριστική Εκπαίδευση, μαρίνες, καταφύγια, ξενοδοχεία, 
δασικά χωριά». 

ζ) Της παραγράφου 2 του άρθρου 4 του ν. 4109/2013 
(16 /Α) «Κατάργηση και συγχώνευση νομικών προσώπων 
του Δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα − 
Σύσταση Γενικής Γραμματείας για το συντονισμό του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις», δυνάμει των 
οποίων μεταφέρθηκε στο Υπουργείο Τουρισμού το 
πάσης φύσεως προσωπικό που υπηρετούσε μέχρι τις 
23−1−2013 στον Οργανισμό Τουριστικής Εκπαίδευσης και 
Κατάρτισης (Ο.Τ.Ε.Κ.). 

η) Του άρθρου 6 του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Ίδρυση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις 
του άρθρου 4 του π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α). 

θ) Του π.δ. 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 141 Α΄). 

ι) Του π.δ. 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 153 Α΄). 

Β. Τις αποφάσεις:
1. Την αρ. 324/26.9.2007 (ΦΕΚ 899/Γ/2007) απόφαση 

Προέδρου ΟΤΕΚ, με την οποία συστάθηκε προσωρινός 
κλάδος, μόνιμου προσωπικού, κατηγορίας ΤΕ Εργοδη−
γών χωρίς δίπλωμα/πτυχίο ΤΕΙ. 

2. Την αρ. 12180/2005 (ΦΕΚ 1440/Β/2005) κοινή από−
φαση των Υπουργών Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης και Οικονομίας και Οικονομικών και 
Τουριστικής Ανάπτυξης «Σύσταση θέσεων στον ΟΤΕΚ 
κατ’ εφαρμογή του π.δ. 164/2004». 

3. Τις με αριθμό 2413/12−2−2013 και 2414/12−2−2013 Δι−
απιστωτικές Πράξεις Υπουργού Τουρισμού (ΦΕΚ 253/Γ/
6−3−2013) «Μεταφορά προσωπικού ΟΤΕΚ στο Υπουργείο 
Τουρισμού». 

4. Τις αριθ. 87/18−3−2005 (ΦΕΚ 405/Γ/2008) και 255/
17.6.2005 (ΦΕΚ 164/τ. Ν.Π.Δ.Δ/2005) αποφάσεις Δ. Σ. 
Οργανισμού Τουριστικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης 
(ΟΤΕΚ). 

5. Τις με αριθμό 1/24.2.2000 (ΦΕΚ 55/Γ/2000), 1/15−1−2001 
(ΦΕΚ 11/Γ/2001)και 2/17−6−2002 (ΦΕΚ 141/Γ/2002) διαπι−
στωτικές Πράξεις Προέδρου Δ.Σ. ΟΤΕΚ με τις οποίες 
συστήθηκαν οργανικές και προσωποπαγείς θέσεις προ−



33264 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

σωπικού στον ΟΤΕΚ και την αριθ. 433/2006 Τελεσίδικη 
Εφετειακή απόφαση δυνάμει της οποίας συστήθηκε 
στον ΟΤΕΚ προσωποπαγής θέση Λαντζέρας. 

Γ. Την από 26/8/2013 απόφαση του Κυβερνητικού Συμ−
βουλίου Μεταρρύθμισης, σχετικά με την αξιολόγηση 
δομών και τη στελέχωση του Υπουργείου Τουρισμού. 

Δ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε: 

Την κατάργηση σαράντα δύο (42) οργανικών και προ−
σωποπαγών θέσεων μόνιμου και με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου προσωπικού του 
Υπουργείου Τουρισμού ,όπως αναλυτικά προσδιορίζο−
νται ως ακολούθως:

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
α. Κατάργηση συνόλου θέσεων ανά κατηγορία και 

κλάδο: 
1. Τρεις (3) θέσεις μόνιμου προσωπικού κατηγορίας 

ΤΕ κλάδου Μηχανικών και τρεις (3) θέσεις προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό−
νου κατηγορίας ΤΕ κλάδου Μηχανικών / Τεχνολογικών 
Εφαρμογών 

2. Μία (1) θέση μόνιμου προσωπικού κατηγορίας ΔΕ 
κλάδου Τεχνικών και δύο (2) θέσεις προσωπικού με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
κατηγορίας ΔΕ κλάδου Τεχνικών

3. Μία (1) θέση μόνιμου προσωπικού κατηγορίας ΤΕ προ−
σωρινού κλάδου Εργοδηγών χωρίς Δίπλωμα/Πτυχίο ΤΕΙ

β. Κατάργηση θέσεων με αποτίμηση προσόντων: 
1. Δέκα (10) θέσεις μόνιμου και με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου προσωπικού, κατη−
γορίας ΔΕ Κλάδου/ειδικότητας Διοικητικών Γραμματέων

2. Δύο (2) θέσεις μόνιμου ή Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου προσωπικό κατηγορίας ΔΕ Κλάδου/ ειδικότητας 
οδηγών.

Η φύση (οργανική ή προσωποπαγής) καθώς και η 
σχέση εργασίας (δημοσίου ή ιδιωτικού δικαίου αορί−
στου χρόνου) των καταργούμενων ως άνω θέσεων θα 
προκύψει ύστερα από την αποτίμηση των προσόντων 
όλων των υπαλλήλων (μόνιμων και ΙΔΑΧ) που υπηρετούν 
στους ανωτέρω κλάδους/ειδικότητες, σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στο άρθρο 90 του ν. 4172/2013 και στην 
κατ’ εξουσιοδότηση εκδοθείσα υπ’ αριθμ.: ΔΙΠΙΔΔ/Β.2/2/
οικ.21634/2.8.2013 (ΦΕΚ 1914 Β΄) υπουργική απόφαση.

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ)
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

Α. ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΑΝΑΒΥΣΣΟΥ 
Κατάργηση συνόλου θέσεων (καλυμμένων και κενών) 

ανά κατηγορία/κλάδο/ειδικότητα:
1. Δύο (2) οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού κα−

τηγορίας ΔΕ ειδικότητας Επιμελητή Εκπαιδευτηρίων 
2. Μία (1) προσωποπαγής θέση, με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, κατηγορίας ΔΕ, ει−
δικότητας Επιμελητή Εκπαιδευτηρίων

3. Μία (1) θέση, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, κατηγορίας ΔΕ, ειδικότητας Διοικη−
τικός υπάλληλος− Επιμελητής. 

4. Μία (1) οργανική θέση μόνιμου προσωπικού κατη−
γορίας ΥΕ Κλάδου προσωπικό εστίασης με ειδικότητα 
Τραπεζοκόμος 

5. Μία (1) οργανική θέση μόνιμου προσωπικού Κατηγο−
ρίας ΥΕ, Κλάδου Καθαριότητας, ειδικότητας Πλυντών – 
Πλυντριών

6. Μία (1) θέση οργανική θέση, με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου χρόνου, κατηγορία ΥΕ με 
ειδικότητα Μάγειρας Β΄− Μπουφετζής

Β΄ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Κατάργηση συνόλου θέσεων (καλυμμένων και κενών) 

ανά κατηγορία/κλάδο/ειδικότητα:
1. Δύο (2) οργανικές θέσεις προσωπικού με σχέση ερ−

γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, κατηγορίας 
ΤΕ, ειδικότητας Επιμελητών 

2. Μία (1) οργανική θέση προσωπικού με σχέση εργα−
σίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου κατηγορίας ΥΕ, 
ειδικότητας Μάγειρας Β΄− Μπουφετζής 

3. Μία (1) προσωποπαγής θέση προσωπικού Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κατηγορίας ΥΕ, ειδικότητας 
Βοηθητικό Προσωπικό Κουζίνας. 

Γ΄ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
α. Κατάργηση συνόλου θέσεων (καλυμμένων 
και κενών) ανά κατηγορία/κλάδο/ειδικότητα:

1. Μία (1) οργανική θέση προσωπικού με σχέση εργα−
σίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου κατηγορίας ΤΕ, 
ειδικότητας Νυχτερινός Επιμελητής. 

2. Μία (1) οργανική θέση προσωπικού με σχέση εργα−
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου χρόνου, κατηγορίας 
ΤΕ, ειδικότητας Επιμελητής.

3. Μία (1) προσωποπαγής θέση προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, κατηγο−
ρίας ΤΕ, ειδικότητας Επιμελητή. 

4. Μία (1) οργανική θέση μόνιμου υπαλλήλου, κατη−
γορίας ΔΕ, ειδικότητας Επιμελητών Εκπαιδευτηρίων.

5. Μία (1) οργανική θέση προσωπικού με σχέση εργα−
σίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, κατηγορίας 
ΔΕ, ειδικότητας Μάγειρας Α΄. 

6. Μία (1) προσωποπαγής θέση προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, κατηγορί−
ας ΔΕ, ειδικότητας Υπεύθυνη Πλυντηρίου – Λινοθήκης. 

7. Μία (1) προσωποπαγής θέση προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κατηγο−
ρίας ΥΕ, ειδικότητας Λαντζέρα.

β. Κατάργηση θέσεων με αποτίμηση προσόντων:
1. Δύο (2) θέσεις υπαλλήλων, κατηγορίας ΔΕ, κλάδου/

ειδικότητας Διοικητικού – Λογιστικού. 
Η φύση (οργανική ή προσωποπαγής) καθώς και η 

σχέση εργασίας (δημοσίου ή ιδιωτικού δικαίου αορί−
στου χρόνου) των καταργούμενων ως άνω θέσεων θα 
προκύψει ύστερα από την αποτίμηση των προσόντων 
όλων των υπαλλήλων (μόνιμων και ΙΔΑΧ) που υπηρε−
τούν στον ανωτέρω κλάδο/ειδικότητα, σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στο άρθρο 90 του ν. 4172/2013 και στην 
κατ’ εξουσιοδότηση εκδοθείσα υπ’ αριθμ.: ΔΙΠΙΔΔ/Β.2/2/
οικ.21634/2.8.2013 (ΦΕΚ 1914 Β΄) υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Σεπτεμβρίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ  
 ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ  ΟΛΓΑ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02023171709130004*


		2013-09-17T20:57:18+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




